
Oficina do información y respuesta 

Comisión Ejecutiva Hidroeléctrica del Río Lempa 
www.cel.gob.sv 

/ , 
RESOLUCION DE INFORMACION 

San Salvador, a las 15:30 horas del día 16 de octubre de 2014, el Oficial de Información 
de la Comisión Ejecutiva Hidroeléctrica del Río Lempa, CEL, luego de haber recibido y 
admitido la solicitud de información No. CEL-2014-62, presentada a través del Portal de 
Gobierno Abierto, por parte de y considerando 
que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el Art .66 de La ley de 
Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 del Reglamento, y que la respuesta 
solicitada no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 de la 
Ley, y 19 del Reglamento, RESUELVE: PROPORCIONAR LA RESPUESTA SOLICITADA: 

Sobre la adjudicación de la Solicitud de Cotización REQ 05-502-2014-3 ó RC20-0126 del 14 de julio 
de este año, para la compra de 5 juegos recreativos (para las centrales hidroeléctricas y centro 
social de C.E.L.). 
Al respecto solicito confirmar que lo Adjudicación se dio bajo los mismos parómetros o 
características de los juegos ofertados: en nuestro fueron de madera pero igual manejamos una 
línea de juegos importados amplia como para haber podido nosotros cotizarles en otros materiales 
como plásticos por ejemplo. 

Respuesta: 

De acuerdo con la información suministrada por el Departamento de Compras y 
Suministros, la Adjudicación de la Solicitud de Cotización de la Orden de compra No. 05-
052-3-2004 se confirma que se adjudicó por: 

a) Cumplimiento de especificaciones técnicas solicitadas en el proceso de libre 
gestión. 

b) El costo unitario ofertado. En el caso del interesado su costo unitario fue superior al 
adjudicado. 

Dicha respuesta se enviará por el medio solicitado. 

Lic. Ramón Moreno 
Oficial de Información Institucional 

OFICINA DE INFORMACiÓN Y RESPUESTA 
Comisión Ejecutiva Hidroeléctrica del Río Lempa CEL 

Dirección: 9' Calle Poniente Nº 950 Centro de Gobierno San Salvador, El Salvador, Centro América 
Teléfono de la OIR: 2260-0000 - Email- oir@cel.gob 




